
Strana 1

GridServices, s.r.o.

Plynárenská 499/1
Zábrdovice
602 00 Brno
T +420532221111
F +420545578571
E info@gridservices.cz
I www.gridservices.cz
IČ: 27935311
DIČ: CZ27935311

Zapsán do obchodního rejstříku:
Krajský soud v Brně
oddíl C, vložka 57165
26.07.2007

Bankovní spojení:
Československá obchodní banka, 
a.s.
Číslo účtu: 17837923
Kód banky: 0300

Anna Jurečková
Na Kopaninách 362/3
74714 Ludgeřovice

datum
21.11.2019

vyřizuje
Lenka Horáková

naše značka
5002030491

Věc:
Chodník u Ostravar arény, ul. Starobělská 
NESOUHLASNÉ STANOVISKO!!! 

K.ú. - p.č.: Zábřeh nad Odrou

Stavebník: Úřad městského obvodu Ostrava-Jih , Horní 791/3 , 70030 Ostrava

Účel stanoviska: Povolení stavby - stavební režim (ÚR+SP)

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GridServices, s.r.o., 
vydává toto stanovisko: 

  
 
Stanovisko odboru EPZ - NTL,STL ( Lenka Horáková: tel. 595 142 052 ) 
 
Vámi předloženou žádost nelze pro účely stavebního řízení odsouhlasit s následujícím odůvodněním: 
 
Zařízení staveniště, skládky zakresleny v koordinační situaci zelenou přerušovanou čarou nesmí být umístěny na 
plynovodu ani v jeho ochranném pásmu,které činí 1 m na každou stranu od obrysu plynovodu a přípojek. 
 
Novou žádost s opravenou projektovou dokumentací zadávejte přes: https://dpo.gasnet.cz/zadost-o-stanovisko. 
 
 
-------------------------------------------------  
 
Stanovisko odboru EPZ - VTL (Ing. Martin Majkut, tel: 532 227 582): 
 
V oblasti výše uvedené stavby se nachází stávající zařízení aktivní ochrany STL a NTL plynovodů „PKO ESA Nová 
Horní". 
 
EPD se skládá ze skříně - technologie, drenážních kabelů k plynovodům adrenážních kabelů ke kolejišti tramvajové 
trakce.  
 
Při realizaci stavby je nunto dodržet následující podmínky: 
 
1. Před zahájením stavebních prací požadujeme kabely lokalizovat - na základě objednání naše zařízení vytyčíme - 
http://www.gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz/ 
 
2. Ochranné pásmo v zemi uložených kabelů, dle zákona č. 458/2000 Sb. § 46, je 1 m po obou stranách od 
krajníhokabelu a ostatních technologických objektů dle zákona č, 458/2000 Sb. § 68, je 4 m na všechny strany od 
půdorysu. V tomto ochrannémpásmu je nutné zemní práce provádět pouze ručně a s největší opatrností. V místech 
kde bude kabelové vedení odkryto je dodavatel povinen zajistit jeho zabezpečení proti poškození tak aby nedošlo k 
porušení uzemnění, izolace kabelů a nebyl ohrožen spolehlivý provoz el. zařízení a bezpečnost osob. Za případné 
škody, které při provádění prací vzniknou na el. zařízení odpovídá investor. 
 
Drenážní kabely vedoucí ke kolejišti, respektive - případné zpětné navaření provedou pracovníci výše uvedeného 
investora stavby. 
 
Investor nebo dodavatel stavby oznámí na GridServices, s.r.o. (viz kontaktní systém www.gridservices.cz) termín 



Strana 2

zahájení stavebních pracícca s 10 denním předstihem a dohodne způsob dohlídek a kontrol nepoškozeného stavu 
našeho zařízení a zejména časový plán v případě nezbytné doby odpojení od sítě nn.  
 
3. Požadujeme dodržet ČSN 73 6005. 
 
4. Pokud dojde během stavby k poškození zařízení je dodavatel-investor povinen neprodleně informovat volat - 
pohotovostní linka (tel. 1239). 
 
5. Před dokončením stavebních prací - záhozem přizvěte zaměstnance provozu a údržby sítí GridServices, s.r.o. ke 
kontrole, vydání souhlasu - provozem nového zařízení a provedení zápisu do stavebního deníku (protokolární 
zápis), kontakty na http://www.gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz/ 

Platí pouze pro území vyznačené v příloze tohoto stanoviska a to 24 měsíců ode dne jeho vydání. 
 
V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto 
pozemku. Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy 
- pozemky a budovy plynárenských zařízení", případně na NONSTOP zákaznické lince 800 11 33 55. 

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně 
zodpovídá její zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby. 
 
V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5002030491 a datum 
tohoto stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55. 

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GridServices, s.r.o., IČ 279 35 311
Lenka Horáková
Technik externích požadavků-Morava
Oddělení zpracování ext.požadavků-Morava
+420595142052
lenka.horakova@gasnet.cz

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení, Orientační zákres plynárenského zařízení, Ověřená příloha 
žadatele



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002030491 ze dne 21.11.2019.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Úřad městského obvodu Ostrava-Jih , Horní 791/3 , 70030 Ostrava. K.ú.: Zábřeh nad Odrou.

Legenda:

linie 
 plynovodu

NTL

STL

VTL

VVTL

nefunkční

plánovaná 
stavba před 

realizací

ve výstavbě, 
neuvedeno do 

provozu 

regulační  stanice

ochranné 
zařízení

 kabel

 elektropřípojka

kabel protikorozní 
ochrany

anodové 
uzemnění

 stanice katodové 
ochrany

pásmo vlivu 
anodového 

uzemnění SKAO



Příloha: Orientační zákres plynárenského zařízení. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002030491 ze dne 21.11.2019.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Úřad městského obvodu Ostrava-Jih , Horní 791/3 , 70030 Ostrava. K.ú.: Zábřeh nad Odrou.

Legenda: linie 

NTL/ STL/ VTL/ ochranné kabel 

VVTL zařízení protikorozní 
ochrany

plynovodu

nefunkční kabel  anodové 
uzemnění

plánovaná stavba 
před realizací elektropřípojka stanice katodové 

ochrany

výstavba regulační 
stanice

pásmo vlivu 
anodového  

uzemnění SKAO



Příloha: Ověřená příloha žadatele. Tato příloha je nedílnou součástí stanoviska č.  5002030491 ze dne 21.11.2019.

Provozovatel DS: GasNet, s.r.o.; Stavebník: Úřad městského obvodu Ostrava-Jih , Horní 791/3 , 70030 Ostrava. K.ú.: Zábřeh nad Odrou.


